第 19 回動物用インフルエンザワクチン国内製造用株選定委員会の議事概要

（令和６年３月７日開催）

１．出席委員

鳥取大学教授 伊藤 壽啓（委員長）

農研機構動物衛生研究部門

人獣共通感染症研究領域新興ウイルスグループ長 内田 裕子

麻布大学教授 河合 一洋

北海道大学教授 迫田 義博

日本中央競馬会競走馬総合研究所研究役 根本 学

東京大学教授 堀本 泰介

２．議題

（１）鳥インフルエンザ（油性アジュバント加）不活化ワクチンの国内製造用株変更

等に係る手順の改正案について

３．審議結果

（１）事務局から提案のあった「鳥インフルエンザ（油性アジュバント加）不活化ワ

クチンの国内製造用株変更等に係る手順」の改正案は、了承された。

なお、令和６年度より新たな国内製造用株変更等に係る手順に沿った対応がで

きるよう、事務手続きを進める旨の意見があった。